INDICAÇÃO Nº 17/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente INDICAÇÃO, sugerindo a Senhora Prefeita a instalação de grades de proteção em três

bueiros existentes na rua Antônio Xavier da Silva, no Jardim Toquemburgo, de fronte à área

verde existente, bem como o desentupimento de um deles.

JUSTIFICATIVA

 Os bueiros mencionados apresentam-se sem grades de proteção, o que representa um

sério risco de acidentes, especialmente para crianças e pedestres. Em dias de chuva, a ausência

dessas grades pode resultar em tragédias, como a possibilidade de alguém ser arrastado para

dentro do bueiro pela força da água.

Além disso, um dos bueiros encontra-se obstruído,

Salmourão, 7 de março de 2025.

Ten. Flávio Eduardo Rodrigues
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br